12
VENTILADORES HELICOIDALES Y EXTRACTORES DE TEJADO
Ventiladores helicoidales murales, con hélice
de plástico reforzada en fibra de vidrio.
Ventilador:
• Marco soporte en chapa de acero.
• Hélice en poliamida 6 reforzada con fibra
de vidrio.

HC
HC 71, 80, 90,100
Código de pedido
HC 25 2T/H   I  F
Diámetro
hélice en cm
HC: Ventiladores helicoidales
murales, con motor IP55
Número de polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
T=Trifásico
M=Monofásico
H=Caudal alto
Sentido del aire
I=Impelente
Motor->Hélice
A=Aspirante
Hélice->Motor
Ejecución del ventilador
Ejecución
standard
F=Conjunto
motor hélice
rejilla
G=Grupo
motor hélice
Características técnicas
HC-25-2T/H 2730 0,70 0,40 0,12 2200 64 5 2015
HC-25-2M/H 2730 1,10 0,12 2200 64 5 *
HC-25-4T/H 1350 1,10 0,60 0,09 1300 51 5 Excluded
HC-25-4M/H 1350 1,10 0,09 1300 51 5 Excluded
HC-31-2T/H 2750 1,21 0,70 0,18 3650 72 6 2015
Modelo Velocidad
(r/min)
Intensidad máxima
admisible (A)
230V    400V    690V
Potencia
instalada
 (kW)
Caudal
máximo
(m3/h)
Nivel presión
sonora
dB(A)
Peso
aprox.
(Kg)
According
ErP
13
Información de la Directiva 2009/125/EC descargable desde la web de SODECA o programa de selección QuickFan
Erp. (Energy Related Products)
Características técnicas
Modelo Velocidad
(r/min)
Intensidad máxima
admisible (A)
230V    400V    690V
Potencia
instalada